

## Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2016 г.

Организация Акционерное общество "Газпром газораспределение Псков" по ОКПО  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН  
 Вид экономической деятельности Распределение газообразного топлива по газораспределительным сетям по ОКВЭД  
 Организационно-правовая форма / форма собственности Акционерное общество / смешанная по ОКОПФ / ОКФС  
 Единица измерения: в тыс. рублей по ОКЕИ  
 Местонахождение (адрес) \_\_\_\_\_  
180017, Псковская обл, Псков г, Рабочая ул, дом 5

Коды		
<b>0710001</b>		
<b>31</b>	<b>12</b>	<b>2016</b>
<b>03296751</b>		
<b>6027015076</b>		
<b>35.22</b>		
<b>12267</b>	<b>49</b>	
<b>384</b>		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
1.1	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
2.1	Основные средства	1150	366 662	331 284	327 773
	в том числе:				
	Основные средства организации	11501	338 576	322 399	325 139
	-здания	115011	25 281	25 773	25 193
	-сооружения и передаточные устройства	115012	266 410	257 552	264 828
	-машины и оборудование	115013	22 622	22 429	23 283
	-прочие объекты основных средств	115014	21 774	14 250	9 476
	-земельные участки	115015	2 489	2 395	2 359
2.2	Незавершенное строительство в том числе:	11502	28 086	8 885	2 634
	-объекты незавершенного строительства приобретенные за счет средств специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа	115021	18 850	4 069	850
	-приобретение земельных участков	115022	24	-	30
	-приобретение объектов основных средств	115023	332	332	332
	-строительство объектов основных средств	115024	995	2 474	958
	-технологическое присоединение	115025	7 885	2 010	160
	-оборудование к установке	115026	-	-	304
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
3.1	Финансовые вложения	1170	16	16	16
	в том числе:				
	вклады в уставный капитал	11701	16	16	16
	Отложенные налоговые активы	1180	12 939	11 345	11 227
	Прочие внеоборотные активы	1190	762	932	1 321
	в том числе:				
	плата за предоставление права на срок свыше 12 месяцев	11901	762	932	1 321
	Итого по разделу I	1100	380 379	343 577	340 337
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
4.	Запасы	1210	27 392	24 584	14 867
	в том числе:				
	-материалы	12101	21 146	20 546	12 550
	-товары отгруженные	12102	1 797	1 799	1 991
6.	-незавершенное производство	12103	4 449	2 239	326

	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 089	1 838	2 143
	в том числе:				
	-ндс по основным средствам	12201	814	267	219
	-ндс по приобретенным материально-производственным запасам	12202	12	55	112
	-ндс по приобретенным услугам	12203	263	1 516	1 812
5.1	Дебиторская задолженность	1230	87 733	78 357	80 611
	в том числе:				
	Дебиторская задолженность платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев	12301	107	-	-
	Дебиторская задолженность платежи по которой ожидаются в течении 12 месяцев в том числе:	12302	87 626	78 357	80 611
	-авансы выданные	123021	2 685	1 326	2 536
	-расчеты с покупателями и заказчиками	123022	67 012	60 267	68 829
	-расчеты по налогам и сборам	123023	10 531	4 335	79
	-расчеты по социальному страхованию и обеспечению	123024	-	195	185
	-расчеты с подотчетными лицами	123025	-	-	21
	-расчеты с персоналом по прочим операциям	123026	-	144	495
	-зalog выданный по муниципальным контрактам	123027	112	343	212
	-расчеты с разными дебиторами и кредиторами	123028	7 286	11 747	8 254
3.1	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	-	-	-
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	65 107	59 486	46 749
	в том числе:				
	-касса организации	12501	18	-	146
	-расчетные счета	12502	65 059	59 457	46 595
	-денежные документы	12503	30	29	8
	Прочие оборотные активы	1260	4 650	4 323	2 789
	в том числе:				
	-ндс по авансам и предоплатам	12601	3 384	3 177	1 935
	-платежи за предоставление права	12602	719	621	754
	-недостачи и потери от порчи ценностей	12603	19	19	-
	-выполненные этапы по незавершенным работам	12604	528	506	100
	Итого по разделу II	1200	185 971	168 588	147 159
	<b>БАЛАНС</b>	1600	566 350	512 165	487 496

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
	<b>ПАССИВ</b>				
	<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	27	27	27
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	262 460	262 471	262 495
	в том числе:				
	-переоценка основных средств	13401	262 460	262 471	262 495
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	1	1	1
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	90 982	98 068	98 035
	в том числе:				
	Прибыль в части специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа с учетом использования в текущем периоде согласно Постановления Правительства № 345.	13701	18 329	23 948	11 973
	-из нее прибыль в части специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа с учетом использованной по Программе газификации Псковской области за 2011 год.	137011	268	268	268
	-из нее прибыль в части специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа с учетом использованной по Программе газификации Псковской области за 2012 год	137012	145	145	145
	-из нее прибыль в части специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа с учетом использованной по Программе газификации Псковской области за 2014 год	137013	-	11 560	11 560
	-из нее прибыль в части специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа с учетом использованной по Программе газификации Псковской области за 2015 год	137014	1 997	12 137	-
	-из нее убыток от технологического присоединения за счет средств специальной надбавки за 2015 год.	137015	(162)	(162)	-
	-из нее прибыль в части специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа с учетом использованной по Программе газификации Псковской области за 2016 год	137016	19 456	-	-
	-из нее убыток от технологического присоединения за счет средств специальной надбавки за 2016 год.	137017	(3 375)	-	-
	Прибыль (убыток) текущего года	13702	(7 097)	9	1 287
	в том числе прибыль (убыток) текущего года без учета специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа и технологического присоединения	137021	(30 909)	(19 811)	(21 267)
	-прибыль текущего года от специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа	137022	19 457	19 404	22 554
	-прибыль (убыток) текущего года от технологического присоединения	137023	4 355	416	-
	Прибыль (убыток) прошлых лет	13703	79 750	74 111	84 775
	Убыток прошлых лет подлежащий покрытию	137031	(92 863)	(73 052)	(51 785)
	-убыток прошлых лет по уценке объектов основных средств	137032	(12 165)	(12 165)	(12 165)

	-прибыль прошлых лет направленная в качестве обеспечения производственного развития по решению Общего собрания акционеров	137033	7 556	7 556	7 556
	-прибыль прошлых лет подлежащая распределению за счет дооценки списанных объектов основных средств	137034	17 855	17 843	17 819
	-прибыль прошлых лет подлежащая распределению за счет списания невыплаченных дивидендов	137035	28	28	28
	<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>353 470</b>	<b>360 567</b>	<b>360 558</b>
	<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	4 277	2 830	2 446
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	9 904	14 856	-
	в том числе:				
	-кредиторская задолженность перед поставщиками	14501	9 904	14 856	-
	<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>14 181</b>	<b>17 686</b>	<b>2 446</b>
	<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
	Заемные средства	1510	17	-	-
	в том числе:				
	-займы	15101	17	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	175 068	114 333	101 805
	в том числе:				
	-расчеты с поставщиками	15201	126 551	63 632	53 893
	-авансы полученные	15202	22 181	20 127	12 646
	-расчеты по социальному страхованию и обеспечению	15203	3 730	3 325	3 645
	-расчеты с персоналом по оплате труда	15204	6 117	5 458	7 213
	-расчеты с подотчетными лицами	15205	9	21	-
	-расчеты по аренде муниципального имущества	15206	4 818	6 007	4 793
	-расчеты по налогам и сборам	15207	11 501	15 663	19 497
	-расчеты с разными дебиторами и кредиторами	15208	161	100	118
	Доходы будущих периодов	1530	17 104	12 672	13 160
	в том числе:				
	-безвозмездно полученные объекты основных средств до 2002 года	15301	17 104	12 672	13 160
	Оценочные обязательства	1540	6 429	6 830	9 512
	Прочие обязательства	1550	81	77	15
	в том числе:				
	-расчеты по НДС отложенному для уплаты в бюджет	15501	81	77	15
	<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>198 699</b>	<b>133 912</b>	<b>124 492</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>566 350</b>	<b>512 165</b>	<b>487 496</b>

Генеральный директор ООО "Газпром межрегионгаз Псков" - управляющей организации АО "Газпром газораспределение Псков"



Петанов Александр Николаевич

(подпись)

Главный бухгалтер ООО "Газпром межрегионгаз Псков" - управляющей организации АО "Газпром газораспределение Псков"

Козлова Светлана Олеговна

(расшифровка подписи)

10 марта 2017

**Отчет о финансовых результатах**  
за Январь - Декабрь 2016 г.

		Дата (число, месяц, год)	<b>Коды</b>		
		Форма по ОКУД	0710002		
		по ОКПО	31	12	2016
Организация	<u>Акционерное общество "Газпром газораспределение Псков"</u>		03296751		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	6027015076		
Вид экономической деятельности	<u>Распределение газообразного топлива по газораспределительным сетям</u>	по ОКВЭД	35.22		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<u>Акционерное общество / смешанная</u>	по ОКОПФ / ОКФС	12267	49	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2016 г.	За Январь - Декабрь 2015 г.
	Выручка	2110	393 042	382 018
	в том числе:			
	выручка от оказания услуг по транспортировке природного газа	21101	251 204	222 442
	выручка от специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке природного газа	21102	24 321	24 255
	выручка от оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту сетей	21103	20 677	20 568
	выручка от оказания услуг по строительно-монтажным работам	21104	24 559	43 171
	выручка от оказания услуг по обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования	21105	23 975	26 310
	выручка от оказания услуг по проектным работам и выдаче технических условий	21106	9 115	11 320
	выручка от оказания услуг по другим видам деятельности	21107	33 747	33 432
	выручка от оказания услуг по технологическому присоединению	21108	5 444	520
6.	Себестоимость продаж	2120	(403 477)	(364 635)
	в том числе:			
	себестоимость оказания услуг по транспортировке природного газа	21201	(289 051)	(245 121)
	себестоимость оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту сетей	21202	(17 655)	(17 848)
	себестоимость оказания услуг по строительно-монтажным работам	21203	(27 720)	(36 825)
	себестоимость оказания услуг по обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования	21204	(33 891)	(25 782)
	себестоимость оказания услуг по проектным работам и выдаче технических условий	21205	(5 844)	(8 851)
	себестоимость оказания услуг по другим видам деятельности	21206	(29 316)	(30 208)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	(10 435)	17 383
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	в том числе:			
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(10 435)	17 383
	в том числе:			
	прибыль (убыток) от оказания услуг по транспортировке природного газа	22001	(37 847)	(22 679)
	прибыль от специальной надбавки к тарифам на услуги по транспортировке природного газа	22002	24 321	24 255
	прибыль (убыток) от оказания услуг по техническому обслуживанию и ремонту сетей	22003	3 022	2 720
	прибыль (убыток) от оказания услуг по строительно-монтажным работам	22004	(3 161)	6 346



	прибыль (убыток) от оказания услуг по обслуживанию и ремонту внутридомового газового оборудования	22005	(9 916)	528
	прибыль (убыток) от оказания услуг по проектным работам и выдаче технических условий	22006	3 271	2 469
	прибыль (убыток) от оказания услуг по другим видам деятельности	22007	4 431	3 224
	прибыль от оказания услуг по технологическому присоединению	22008	5 444	520
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 854	1 760
	Проценты к получению	2320	6 699	1 670
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	16 824	12 134
	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией основных средств	23401	108	565
	Доходы, связанные с ликвидацией основных средств	23402	195	425
	Доходы, связанные с реализацией прочего имущества	23403	95	320
	Доходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования	23404	1 224	-
	Доходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23405	4 015	1 752
	Доходы в виде восстановленных оценочных резервов	23406	7 720	6 997
	Прибыль прошлых лет	23407	85	-
	Возмещение убытков к получению	23408	117	102
	Доходы в виде списанной кредиторской задолженности	23409	671	959
	Доходы в виде государственной пошлины присужденной по решению суда	23410	449	399
	Доходы в виде безвозмездно полученных основных средств	23411	615	487
	Прочие доходы от оказания услуг	23412	325	58
	Прочие доходы	23413	65	70
	Выявленные излишки имущества	23414	1 140	-
	Прочие расходы	2350	(20 946)	(26 174)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с реализацией основных средств	23501	(18)	(270)
	Расходы, связанные с ликвидацией основных средств	23502	(7)	(691)
	Расходы, связанные с реализацией прочего имущества	23503	(86)	(328)
	Расходы, связанные с реализацией имущественных прав, кроме права требования	23504	(1 224)	-
	Расходы, связанные со сдачей имущества в аренду (субаренду)	23505	(949)	(632)
	Расходы в виде образованных оценочных резервов	23506	(10 804)	(10 179)
	Расходы на услуги банков	23507	(907)	(894)
	Штрафы, пени, неустойки к уплате	23508	(200)	(53)
	Убытки прошлых лет	23509	(1 528)	(437)
	Расходы в виде списанной дебиторской задолженности	23510	(1)	(215)
	Прочие внереализационные расходы	23511	-	(6 620)
	Госпошлина	23512	(494)	(516)
	Выбытие активов	23513	(318)	(57)
	Расходы на социальные нужды согласно Положению о социальном обеспечении сотрудников Общества	23514	(2 811)	(3 632)
	Прочие расходы на социальные нужды	23515	(176)	(125)
	Прочие расходы в том числе:	23516	(1 423)	(1 525)

	-социально-культурные и оздоровительные мероприятия	235161	(214)	(488)
	-членские взносы в некоммерческое партнерство	235162	-	(131)
	-расходы по имуществу не участвующему в процессе производства	235163	(76)	-
	-компенсация по найму жилья	235164	(187)	(333)
	-страхование лизингового имущества	235165	(69)	(253)
	-прочие расходы	235166	(877)	(320)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(6 004)	6 773
	Текущий налог на прибыль	2410	(1 274)	(6 603)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	2 328	5 515
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(1 447)	(384)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	1 594	118
	Прочее	2460	34	105
	в том числе:			
	Штрафные санкции и пени за нарушение налогового и иного законодательства	24601	(30)	-
	Налог на прибыль за прошлые налоговые периоды	24602	64	105
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(7 097)	9
	в том числе: прибыль			
	от специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа	24001	19 457	19 404
	чистая прибыль без учета специальной надбавки к тарифам на транспортировку природного газа	24002	(30 909)	(19 811)
	чистая прибыль от технологического присоединения	24003	4 355	416







Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	-	X
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	(24)	-	24	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2015 г.	3200	27	-	262 471	1	98 068	360 567
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	-	X
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	(7 097)	(7 097)
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	(7 097)	(7 097)
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	-	X
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	(11)	-	11	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
Величина капитала на 31 декабря 2016 г.	3300	27	-	262 460	1	90 982	353 470

**2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2014 г.	Изменения капитала за 2015 г.		На 31 декабря 2015 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
<b>Капитал - всего</b>					
до корректировок	3400	360 558	9	-	360 567
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	360 558	9	-	360 567
<b>в том числе:</b>					
Нераспределенная прибыль (непокрытый до корректировок	3401	98 035	9	24	98 068
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	98 035	9	24	98 068
<b>Уставный капитал</b>					
до корректировок	3402	27	-	-	27
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3503	27	-	-	27
<b>Добавочный капитал</b>					
до корректировок	3403	262 495	-	(24)	262 471
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3413	-	-	-	-
исправлением ошибок	3423	-	-	-	-
после корректировок	3504	262 495	-	(24)	262 471
<b>Резервный капитал</b>					
до корректировок	3404	1	-	-	1
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3414	-	-	-	-
исправлением ошибок	3424	-	-	-	-
после корректировок	3505	1	-	-	1

**3. Чистые активы**

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
Чистые активы	3600	370 574	373 239	373 718

Генеральный директор  
 ООО "Газпром  
 межрегионгаз Псков" -  
 управляющей  
 организации АО  
 "Газпром  
 газораспределение  
 Псков"



Главный бухгалтер ООО  
 "Газпром межрегионгаз  
 Псков" - управляющей  
 организации АО  
 "Газпром  
 газораспределение  
 Псков"

  
 Козлова Светлана  
 Олеговна  
 (расшифровка подписи)

10 марта 2017 г.

**Отчет о движении денежных средств  
за Январь - Декабрь 2016 г.**

Организация	<b>Акционерное общество "Газпром газораспределение Псков"</b>	Дата (число, месяц, год)	31	12	2016
Идентификационный номер налогоплательщика		Форма по ОКУД	0710004		
Вид экономической деятельности	<b>Распределение газообразного топлива по газораспределительным сетям</b>	по ОКПО	03296751		
Организационно-правовая форма / форма собственности	<b>Акционерное общество / смешанная</b>	ИНН	6027015076		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД	35.22		
		по ОКОПФ / ОКФС	12267	49	
		по ОКЕИ	384		


Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2016 г.	За Январь - Декабрь 2015 г.
<b>Денежные потоки от текущих операций</b>			
Поступления - всего	4110	396 217	399 929
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	297 761	318 861
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	17 831	1 120
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
авансы, полученные от покупателей, заказчиков	4114	63 200	66 634
прочие поступления	4119	17 425	13 314
Платежи - всего	4120	(369 183)	(370 026)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(142 306)	(110 346)
в связи с оплатой труда работников	4122	(139 376)	(160 620)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
налога на прибыль организаций	4124	(8 111)	(12 381)
отчисления в гос.внебюджетные фонды	4125	(35 845)	(42 332)
прочие налоги (кроме налога на прибыль и косвенных налогов)	4126	(5 828)	(5 091)
на выдачу авансов	4127	(28 656)	(24 078)
прочие платежи	4129	(9 061)	(15 178)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	27 034	29 903
<b>Денежные потоки от инвестиционных операций</b>			
Поступления - всего	4210	1 674	1 526
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	108	44
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	64	193
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	1 502	1 289
	4215	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	(22 282)	(10 315)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	(14 090)	(6 345)
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	(457)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
направлено на расчеты по кап.строительству	4225	(8 192)	(3 513)
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	(20 608)	(8 789)

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2016 г.	За Январь - Декабрь 2015 г.
<b>Денежные потоки от финансовых операций</b>			
Поступления - всего	4310	-	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
	4315	-	-
прочие поступления	4319	-	-
	4320	(806)	(8 398)
Платежи - всего			
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
погашение обязательств по финансовой аренде	4324	(806)	(8 398)
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	(806)	(8 398)
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	5 620	12 716
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	59 457	46 741
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	65 077	59 457
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Генеральный директор  
 ООО "Газпром  
 межрегионгаз Псков" -  
 управляющей  
 организации АО  
 "Газпром  
 газораспределение  
 Псков"



Главный бухгалтер ООО  
 "Газпром межрегионгаз  
 Псков" - управляющей  
 организации АО  
 "Газпром  
 газораспределение  
 Псков"

  
 Козлова Светлана  
 Олеговна  
 (расшифровка подписи)

10 марта 2017 г.



## Расчет стоимости чистых активов

Акционерное общество "Газпром газораспределение Псков"  
(наименование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 31 декабря 2016 г.	На 31 декабря 2015 г.	На 31 декабря 2014 г.
<b>Активы</b>				
Нематериальные активы	1110	-	-	-
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	366 662	331 284	327 773
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	16	16	16
Отложенные налоговые активы	1180	12 939	11 345	11 227
Прочие внеоборотные активы	1190	762	932	1 321
Запасы	1210	27 392	24 584	14 867
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 089	1 838	2 143
Дебиторская задолженность*	1230	87 733	78 357	80 611
Финансовые вложения краткосрочные	1240	-	-	-
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	65 107	59 486	46 749
Прочие оборотные активы	1260	4 650	4 323	2 789
<b>ИТОГО активы</b>	<b>-</b>	<b>566 350</b>	<b>512 165</b>	<b>487 496</b>
<b>Пассивы</b>				
Заемные средства долгосрочные	1410	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	1420	4 277	2 830	2 446
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	9 904	14 856	-
Заемные средства краткосрочные	1510	17	-	-
Кредиторская задолженность	1520	175 068	114 333	101 805
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	6 429	6 830	9 512
Прочие обязательства краткосрочные	1550	81	77	15
<b>ИТОГО пассивы</b>	<b>-</b>	<b>195 776</b>	<b>138 926</b>	<b>113 778</b>
<b>Стоимость чистых активов</b>	<b>-</b>	<b>370 574</b>	<b>373 239</b>	<b>373 718</b>

\* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.